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دليل المستخدم لخدمة التفويض 
الإلكتروني:  
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الفهرس لخدمة التفويض الإلكتروني :

الأخطاء الشائعة 

خطوات تقديم التفويض الالكترونى

 صفحة

صفحة 

                 

https://mc.gov.sa/ar/eservices/Pages/ServiceDetails.aspx?sID=16
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خطوات تقديم خدمة التفويض الإلكتروني
الضغــط علــى أيقونة ابــدأ الخدمة  1

2

4

6

8

3

5

7

الدخــول الــى الحســاب )اســم المســتخدم و كلمــة المرور أو النفــاذ الوطني (

إضافــة / تعديــل المفوّض 

التحقــق من بيانــات المفوّض

اســتعراض المفوضيــن و الاطــاع علــى حالــة التفويض

فــي الصفحــة الرئيســية الضغــط علــى ايقونــة التفاويــض / التفويــض الالكتروني 

تعبئــة بيانــات المفــوّض )مواطــن، خليجــي، مقيم( 

إضافــة الصلاحيات 
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الضغط على أيقونة ابدأ الخدمة 1

لبدء الخدمة يتم إختيار ابدأ الخدمة

1
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الدخول الى الحساب )اسم 
المستخدم و كلمة المرور أو 

النفاذ الوطني (
- تسجيل الدخول عن طريق نظام الدخول لوزارة التجارة أو النفاذ الوطني الموحد : 

2
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في الصفة الرئيسية الضغط 
على ايقونة التفاويض / 

التفويض الالكتروني :

3

1

2
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اختيار ايقونة إضافة / تعديل 
المفوّض :

الخدمة تمكن من إضافة مفوضين لخدمات معينة ضمن جهات يتم اختيارها 
ايضاً الخدمة تمكن إدارة التفاويض و طباعتها 

4

1

2
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اختيار ايقونة إضافة مفوّض:  5
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تعبئة بيانات المفوّض ، ثم 
الضغط على تحقق :

6

- اذا كان مواطن سعودي ) رقم الهوية ، تاريخ الميلاد ( 

1

2

3

4
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تعبئة بيانات المفوّض ، ثم 
الضغط على تحقق :

7

- اذا كان خليجي ) رقم الهوية او الجواز  ، تاريخ الميلاد ، الجنسية  ( 

1

2

3

4

5
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التحقق من بيانات المفوّض و إضافة 
تاريخ انتهاء التفويض والصلاحيات : 

8

- ثم الموافقة على ملخص التفويض و الضغط على حفظ 

1

2

3

4
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إضافة قائمة الصلاحيات حسب 
الجهة ، ثم الضغط على اضافة 

9

الجهة 
الخدمة

الصلاحيات 
المراجع اختيار من ) سجل او علامة او وكالة تجارية (

1

2

3

4

5
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بعد إضافة الصلاحيات الضغط 
على ايقونة الموافقة على ملخص 

التفويض ثم حفظ 

10

1

2
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ادخال رمز التحقق المرسل على الجوال 
ورمز الصورة ، ثم الضغط على حفظ 

11
1

2

3
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استعراض المفوضين و الاطلاع على
 حالة التفويض

12



1900
cs@mc.gov.sa

16

الرسائل النصية
خدمة إصدار تفويض :

1-ستصل رسالة لمصدر التفويض 
بإضافته 

2-ستصل رسالة لمفوض تفيد 
بإصدار التفويض 

عميلنا العزيز، نفيدكم بأنه تم إضافة 
التفويض رقم 01234، وشكراً 

لاستخدامكم الخدمات الإلكترونية 
لنظام الدخول الموحد

عميلنا العزيز، نفيدكم بأنه تم إصدار 
تفويض رقم 01234، للاطلاع على 
قائمة الصلاحيات نرجو زيارة الرابط 

e.mc.gov.sa  :التالي

12
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الفهرس لخدمة التفويض الإلكتروني

الأخطاء الشائعة
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الدخول إلى الخدمة. 1
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التأكد من ادخال جميع البيانات  2
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يجب ان تكون بيانات المفوض 
غير مطابقة لبياناتك 

3
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شكرًا لكم


